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“Məhkəmə idarəçiliyi 
sahəsində qlobal çağırışlar” 

İyunun 18-də Bakıda Məh-
kəmə-Hüquq Şurasının fəaliyyətinin 
20 illiyinə həsr olunmuş “Məhkəmə 
idarəçiliyi sahəsində qlobal çağırışlar” 
adlı beynəlxalq konfransın açılış mə-
rasimi keçirilib.

Açılış mərasimində əvvəlcə Azərbay-
can Respublikasının Dövlət Himni səslən-
dirilib. Daha sonra məhkəmə-hüquq isla-
hatlarının tarixi inkişaf yolunu əks etdirən 
videoçarx nümayiş etdirilib.

Beynəlxalq konfransın açılış mərasi-
mində Azərbaycan Respublikası Preziden-
tinin köməkçisi, Prezident Administrasi-
yasının Hüquq-mühafizə orqanları ilə iş 
şöbəsinin müdiri Fuad Ələsgərov, Prezi-
dent Administrasiyasının  Qanunvericilik 
və hüquq siyasəti şöbəsinin müdiri Gündüz 
Kərimov, Milli Məclis sədrinin müavini 
Ziyafət Əsgərov, Konstitusiya Məhkəmə-
sinin  hakimi, Məhkəmə-Hüquq Şurasının 
sabiq sədri Fikrət Məmmədov, Gürcüstan 
Ali Məhkəməsinin sədri Nino Kadagidze 
çıxış ediblər.  Açılış mərasimində daxili 
işlər naziri general-polkovnik Vilayət Ey-
vazov və Baş prokuror Kamran Əliyev də 
iştirak ediblər.

Açılış mərasimində çıxış edən Azər-
baycan Respublikası Məhkəmə-Hüquq 
Şurasının və Ali Məhkəmənin sədri İnam 
Kərimov bildirib ki, məhkəmə islahatları-
nın davamlılığı, hakimlərin peşəkarlığının 
artırılması, rəqəmsal transformasiyanın ge-
nişləndirilməsi və ictimai etimadın qorun-
ması gələcək fəaliyyətin əsas prioritetləri-
ni təşkil edir: "Bu, davamlı və mərhələli 
şəkildə aparılmalı olan prosesdir. Dünya 
inkişaf etdikcə qarşımıza yeni çağırış və 
tələblər çıxır. Bu baxımdan gələcəyin məh-
kəmə sistemi yalnız hüquqi islahatlarla de-
yil, həm də texnoloji inkişafla güclənəcək. 
Süni intellekt, rəqəmsal texnologiyalar və 
avtomatlaşdırma sahələrindəki yeniliklər 
məhkəmə proseslərini daha sürətli, şə൵af 
və ədalətli aparmaq üçün böyük imkanlar 
yaradacaq".

Azərbaycan Respublikası Preziden-
tinin köməkçisi, Prezident Administrasi-
yasının Hüquq-mühafizə orqanları ilə iş 
şöbəsinin müdiri Fuad Ələsgərov çıxışında 
bildirib ki, bu il Azərbaycanda məhkəmə 
hakimiyyətinin idarəedici funksiyalarını 
həyata keçirən Məhkəmə-Hüquq Şurası-
nın yaradılmasının 20 illiyi qeyd olunur: 
“2005-ci ildə bu qurumun formalaşdırıl-
ması ilə ölkəmizdə məhkəmə hakimiy-
yətinin inkişafı, onun idarəolunmasının 
institusional əsaslar üzərində qurulması 
yeni mərhələyə qədəm qoyub. Azərbaycan 
xalqının hmummilli lideri Heydər Əliye-
vin başladığı və Prezident İlham Əliyevin 
davam etdirdiyi geniş hüquq islahatları 
çərçivəsində Məhkəmə-Hüquq Şurasının 
fəaliyyəti daha da gücləndirilib, məhkəmə 
sistemində səmərəli tənzimləmə mexa-
nizmləri tətbiq olunub. Eyni zamanda, 
müasir dövrdə məhkəmə idarəçiliyi artıq 
yalnız inzibati funksiyaların icrası ilə məh-
dudlaşmır, əksinə, ədalət mühakiməsinin 
keyfiyyəti, şə൵aflığı və ictimai etimadın 
formalaşdırılmasında mühüm vasitə kimi 
çıxış edir", - deyə Fuad Ələsgərov vurğu-
layıb. 

Azərbaycan Respublikası Preziden-
tinin Administrasiyasının Qanunverici-

lik və hüquq siyasəti şöbəsinin müdiri 
Gündüz Kərimov bildirib ki, son illərdə 
Məhkəmə-Hüquq Şurasının fəaliyyətinin 
təmin edilməsi ilə bağlı bir sıra islahatlar 
keçirilib: "Qanunvericiliyə edilmiş dəyi-
şikliklərə əsasən, 2023-cü ildən etibarən 
Məhkəmə-Hüquq Şurası əsasən hakimlər 
tərəfindən formalaşır və şura hazırda ha-
kimliyin yeganə özünüidarəetmə orqanıdır. 
Eyni zamanda, məhkəmə-hüquq sistemin-
də növbəti islahatların keçirilməsi ilə bağlı 
Prezident İlham Əliyevin 3 aprel 2019-cu 
il tarixli fərmanı öz aktuallığını saxlamaq-
dadır”.

Milli Məclis sədrinin müavini Ziyafət 
Əsgərov  qeyd edib ki, Azərbaycanda məh-
kəmə sistemində çox işlər görülüb. “Mən 

vaxtilə Məhkəmə-Hüquq Şurasının üzvü 
olmuşam. Deyə bilərəm ki, məhkəmələrdə 
qərarlar qanunun tam ciddiyyəti ilə qəbul 
olunur", - deyə Ziyafət Əsgərov bildirib. 

Konstitusiya Məhkəməsinin hakimi, 
Məhkəmə-Hüquq Şurasının sabiq səd-
ri Fikrət Məmmədov diqqətə çatdırıb ki, 
ölkəmizdə məhkəmə islahatlarının uğurla 
inkişafı, o cümlədən məhkəmə hakimiyyə-
tinin müstəqilliyinin artırılması, xüsusilə 
Məhkəmə-Hüquq Şurasının səlahiyyətlə-
rinin genişləndirilməsi hər birimizi sevin-
dirir. 

Gürcüstan Ali Məhkəməsinin sədri 
Nino Kadagidze vurğulayıb ki, Məhkəmə 
şuraları məhkəmələrin gərəksiz təzyiqlər-
dən asılı olmadan müstəqil fəaliyyət 
göstərmələrinə təkan verir. 

Açılış mərasiminin sonunda Kons-
titusiya Məhkəməsinin  hakimi, Məh-
kəmə-Hüquq Şurasının sabiq sədri 
Fikrət Məmmədov “Azərbaycan Respub-
likası Məhkəmə-Hüquq Şurasının 20 illiyi 
(2005–2025)” Azərbaycan Respublikası-
nın yubiley medalı ilə təltif edilib.

Beynəlxalq konfrans işini panel sessi-
yalarla davam etdirib.
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Azərbaycan–Belarus regional 
təhlükəsizlik müzakirəsi

Azərbaycanın müdafiə naziri general-polkovnik Zakir Həsənovun Belarus 
Respublikasına rəsmi səfəri davam edir.

General-polkovnik Z.Həsənov ilə Bela-
rusun müdafiə naziri general-leytenant Vik-
tor Xrenin arasında görüş keçirilib.

Görüşdə regional təhlükəsizlik məsələlə-
ri, hərbi əməkdaşlığın inkişaf perspektivləri 
və qarşılıqlı maraq doğuran digər mövzular 
müzakirə olunub.

Səfər proqramına uyğun olaraq, Azər-
baycan nümayəndə heyəti, həmçinin Belarus 
Silahlı Qüvvələrinin Hərbi Akademiyasının 
Baş Qərargah Fakültəsini ziyarət edib. Bura-

da hərbi təhsil sistemi, kadrların hazırlanma-
sı, struktur və vəzifələr barədə brifinq təqdim 
olunub.

Rəsmi səfər zamanı Belarus Hərbi Hava 
Qüvvələri və Hava Hücumundan Müdafiə 
Qoşunlarının Mərkəzi Komanda Məntəqə-
sində olan Azərbaycan müdafiə nazirinə 
məntəqənin əsas fəaliyyət istiqaməti ilə bağlı 
ətraflı məlumat verilib.
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Azərbaycan və Türkiyə arasında 
əsrlərə söykənən qardaşlıq münasi-
bətləri XX əsrin əvvəllərindən eti-
barən yeni mərhələyə qədəm qoyub. 
Ortaq tarix, mədəniyyət və dil birliyi 
bu əlaqələrin daha da güclənməsinə 
zəmin yaradıb. 1918-ci ildə Azərbay-
can Xalq &ümhuriyyəti yaradıldıqda 
Osmanlı İmperiyasının varisi sayılan 
Türkiyə həmin dövrdə gənc müstəqil 
dövləti dəstəkləyən ilk ölkələrdən biri 
olub, bu münasibətlər diplomatik sə-
viyyədə davam etdirilib. Lakin sovet 
dövründə bu əlaqələr formal səviyyə-
də zəiÀəyib, daha çox qeyri-rəsmi mü-
nasibətlər şəklində yaşamağa davam 
edib. 

1991-ci ildə Azərbaycanın müstəqilliyi-
ni bərpa etməsi ilə bu münasibətlər yenidən 
canlanıb. Türkiyə Azərbaycanın müstəqilli-
yini tanıyan ilk dövlət olmaqla, diplomatik 
əlaqələrin bərpasında və ölkəmizin bey-
nəlxalq arenada möhkəmlənməsində mühüm 
rol oynayıb. Xüsusilə 1990-cı illərdə Türkiyə 
Azərbaycanın müstəqil siyasətinin formalaş-
ması və iqtisadi inkişafının təmin olunması 
istiqamətində fəal dəstək göstərib. Bu dövr-
dən başlayaraq, iki ölkə arasında siyasi, iq-
tisadi və mədəni əməkdaşlıq sürətlə inkişaf 
etməyə başlayıb.

Enerji, nəqliyyat və ticarət sahələrində 
qurulan əlaqələr də münasibətlərin əsas sü-
tunlarından biri olub. 2000-ci illərdə həyata 
keçirilən iri enerji və infrastruktur layihələri 
- xüsusilə Bakı-Tbilisi-Ceyhan neft kəməri 
və Bakı-Tbilisi-Qars dəmir yolu layihələri 
Azərbaycanın Avropaya enerji ixracını təmin 
etməklə yanaşı, Türkiyəni regionda mühüm 
enerji tranzit mərkəzinə çevirib. Bu əmək-
daşlıq hər iki ölkənin iqtisadi dayanıqlığını 
və regional mövqeyini gücləndirib.

Bununla yanaşı, hərbi sahədə də tərəfdaş-
lıq möhkəm təməl üzərində qurulub. Türkiyə 
Azərbaycanın müdafiə potensialının artırıl-
ması üçün hərbi təlimlər və texniki dəstək 
verərək, hərbi əməkdaşlığı daha yüksək səviy-
yəyə çatdırıb. Xüsusilə 2020-ci ildə baş ver-
miş İkinci Qarabağ müharibəsi zamanı Tür-
kiyənin Azərbaycanın ərazi bütövlüyünü və 
suverenliyini birmənalı dəstəkləməsi iki ölkə 
arasındakı siyasi və hərbi münasibətləri daha 
da möhkəmləndirib.

Azərbaycan ilə Türkiyə arasında iqtisa-
di əməkdaşlıq da son illərdə sürətlə inkişaf 
edərək strateji tərəfdaşlıq səviyyəsinə yüksə-
lib. Bu münasibətlər içərisində enerji sektoru 

xüsusi yer tutur. 2023-cü ilin göstəricilərinə 
əsasən, iki ölkə arasında ticarət dövriyyəsi 
8 milyard ABŞ dollarına çatıb və bu rəqə-
min hər il artması tendensiyası davam edir. 
Azərbaycanın qardaş ölkənin iqtisadiyyatına 
yatırdığı sərmayələrin həcmi artıq 20 milyard 
dolları ötüb və yaxın illərdə bu rəqəmin daha 
da yüksələcəyi proqnozlaşdırılır.

Ölkəmiz Cənubi Qafqazın ən böyük 
enerji ixracatçısı kimi Türkiyə ərazisindən 
Avropa bazarına enerji tədarükündə mühüm 
mövqeyə malikdir. Xüsusilə Bakı-Tbili-
si-Ceyhan (BTC) neft kəməri və Bakı-Tbi-
lisi-Ərzurum qaz kəməri kimi layihələr iki 
ölkə arasında enerji sahəsində əməkdaşlığın 
təməl sütunlarına çevrilib. Bu layihələr tək-
cə iqtisadi baxımdan deyil, həm də regional 
siyasi sabitlik və enerji təhlükəsizliyi üçün 
strateji əhəmiyyət kəsb edir.

2020-ci ildən tam fəaliyyətə başlayan 
Trans-Anadolu Qaz Boru Kəməri (TANAP) 
isə Azərbaycanın təbii qazını Türkiyə vasitə-

silə Avropaya çatdırmaqla Cənubi Qafqazı 
Avropa enerji bazarına birləşdirən əsas dəh-
lizə çevrilib. TANAP yalnız iqtisadi tərəfdaş-
lığı gücləndirməklə kifayətlənmir, həm də 
Avropanın enerji təhlükəsizliyi siyasətində 
Azərbaycanın və Türkiyənin rolunu əhəmiy-
yətli dərəcədə artırır.

Bu tərəfdaşlığın daha bir nümunəsi isə 
İğdır-Naxçıvan qaz kəməri layihəsidir. Uzun 
illər Ermənistanın blokadada saxladığı Naxçı-
van Muxtar Respublikası üçün bu kəmər hə-
yati əhəmiyyət daşıyır. Azərbaycan və Türkiyə 
prezidentlərinin uzaqgörən siyasəti nəticəsin-
də ərsəyə gələn bu layihə Naxçıvanın enerji 
təminatında yeni mərhələ açıb. Cari il martın 
5-də İğdır-Naxçıvan qaz kəmərinin istismara 
verilməsi iki qardaş ölkənin həmrəyliyinin və 
ortaq enerji siyasətinin növbəti təntənəsidir. 
Kəmər Naxçıvanın təbii qaz ehtiyacını tam 
təmin etməklə yanaşı, muxtar respublikanın 
enerji təhlükəsizliyini gücləndirib və bir mən-
bədən asılılığını aradan qaldırıb.

2023-cü ilin fevralında Türkiyənin cə-
nub-şərqində baş verən və “əsrin faciəsi” 
adlandırılan dəhşətli zəlzələdən dərhal son-
ra Azərbaycan dövləti və xalqı qardaş ölkə-
nin yanında oldu. Prezident İlham Əliyevin 
göstərişi ilə Azərbaycan Fövqəladə Hallar 
Nazirliyinin xilasediciləri, həkimlər və kö-
nüllülər zərərçəkən ərazilərə ezam olundular, 
humanitar yardımlar göndərildi. 5373 tonluq 
humanitar yardımın tərkibində 9183 çadır, 
145 konteyner tipli mobil ev, səhra hospitalı, 
səhra mətbəxi, generatorlar və digər həyati 
əhəmiyyətli ləvazimatlar yer aldı. Azərbay-
can xilasediciləri dağıntılar altından 53 nəfəri 
sağ çıxardı, 780 nəfərin cəsədini tapdı, ümu-
milikdə 3123 nəfərə tibbi yardım göstərildi. 
Bu yardımların ümumi maliyyə dəyəri 31 
milyon 510 min 900 ABŞ dolları (53 milyon 
568 min 530 AZN) təşkil etdi. Həmçinin 13 
milyon 397 min 883 ABŞ dolları (22 milyon 
776 min 400 AZN) birbaşa maliyyə yardımı 
şəklində təqdim olundu.

Lakin bu dəstək yalnız təcili yardım sə-
viyyəsində qalmaqla kifayətlənmədi. Prezi-
dent İlham Əliyevin xüsusi tapşırığı ilə Azər-
baycanın qardaş ölkəyə uzunmüddətli dəstəyi 
üçün Kahramanmaraşda “Azərbaycan” 
məhəlləsinin inşasına start verildi. Məhəllə-
nin tikintisinə 100 milyon ABŞ dolları (170 
milyon AZN) vəsait ayrıldı və tikinti işləri 
Azərbaycanın Mənzil İnşaatı Dövlət Agent-
liyi tərəfindən həyata keçirildi. 27,6 hektarlıq 
ərazini əhatə edən məhəllədə 1194 mənzildən 
ibarət 68 yaşayış binası, Heydər Əliyev adı-
na ibtidai məktəb, uşaq bağçası, mədəniyyət 
mərkəzi və digər sosial obyektlər inşa olu-
nub. Həmçinin burada məskunlaşacaq ailələr 
üçün 1595 ticarət obyekti də yaradılıb.

Layihənin əlamətdar məqamlarından biri 
2023-cü ilin aprelin 29-da keçirilən TEKNO-
FEST festivalı çərçivəsində Heydər Əliyev 
adına məktəbin və uşaq bağçasının təməlqoy-
ma mərasimi oldu. Bu mərasimə Prezident 
İlham Əliyev və Türkiyə Prezidenti Rəcəb 
Tayyib Ərdoğan videokonfrans vasitəsilə qa-
tıldılar. Daha sonra, 2023-cü ilin sentyabrın-
da Naxçıvanda iki ölkə arasında bu layihəyə 
dair Əməkdaşlıq Sazişi imzalandı. Nəticədə 
2024-cü ilin sentyabrında Heydər Əliyev adı-
na ibtidai məktəb və uşaq bağçasının açılışı 
baş tutdu. Məktəb tədrisin və uşaqların fərdi 
inkişafının yüksək səviyyədə təşkili üçün bü-
tün zəruri avadanlıq və tədris materialları ilə 
təmin edilib.

Kahramanmaraşda ucaldılan Azərbay-
can-Türkiyə dostluq abidəsi isə bu sarsılmaz 
qardaşlığın rəmzinə çevrilib. Bu layihə təkcə 
bir tikinti layihəsi deyil, eyni zamanda, Azər-
baycan və Türkiyə qardaşlığının, ağır gün-
lərdə bir-birinə dayaq olmağın, dostluq və 
həmrəyliyin əyani nümunəsidir. “Azərbay-
can” məhəlləsi iki ölkə arasında humanitar 
həmrəyliyin və strateji tərəfdaşlığın gələcək 
nəsillərə ötürülməsi baxımından mühüm əhə-
miyyət kəsb edir.

Azərbaycan-Türkiyə qardaşlığının əyani 
nümunəsi olan “Azərbaycan” məhəlləsi artıq 
ilk sakinlərini qəbul etməyə hazırdır. Bu gün 
– iyunun 19-da isə məhəllənin rəsmi açılış 
mərasiminin keçirilməsi planlaşdırılır.

Əminliklə demək olar ki, bu layihə və 
göstərilən yardımlar təkcə Azərbaycan və 
Türkiyə arasında deyil, bütövlükdə Türk 
dünyasında qardaşlığın və birliyin möh-
kəmlənməsinə, həmçinin regionda sülhün 
və təhlükəsizliyin təmininə töhfə verən na-
dir nümunəyə çevrilib. Bir sözlə, Azərbay-
can-Türkiyə münasibətləri “Bir millət, iki 
dövlət” fəlsəfəsinin real və canlı təzahürüdür.
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Azərbaycan–Türkiyə dostluğu və 
qardaşlığı əbədidir, sarsılmazdır
glkəmizin .ahramanmaraşın diroəldilməsinə 

dəstəyi bunu bir daha təsdiqləyir

Ceyhun Bayramov və Sergey Lavrov 
arasında telefon danışığı olub 

İyunun 18-də Azərbaycanın xarici işlər naziri &eyhun Bayramov ilə 
Rusiya Federasiyasının xarici işlər naziri Sergey Lavrov arasında telefon 
danışığı aparılıb.

 Telefon danışığı zamanı İsrail-İran 
qarşıdurması nəticəsində mövcud təhlükə-
sizlik vəziyyəti, eləcə də Azərbaycanla Ru-
siya arasında ikitərəfli və regional əmək-
daşlıq məsələləri müzakirə olunub.

 Rusiya xarici işlər naziri incəsənət xa-
dimləri daxil olmaqla, Rusiya vətəndaşla-
rının İrandan təxliyəsi istiqamətində ölkə-
miz tərəfindən göstərilən dəstəyə görə ölkə 

rəhbərliyinə və bütün aidiyyəti qurumlara 
təşəkkür edib.

 Tərəflər İsrail-İran qarşıdurması nə-
ticəsində bölgədə yaranmış təhlükəsizlik 
vəziyyətindən ciddi şəkildə narahat ol-
duqlarını bildirib, münaqişənin diplomatik 
yollarla həllinin vacib olduğunu vurğula-
yıblar. 
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